ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан
от «___» _________ 2017 года                                                                            № ______
Информация по улучшению социально-экономического положения ветеранов, пожилых граждан, укреплению их здоровья и содействию активному долголетию на территории Новошешминского муниципального района РТ за первое полугодие 2017 года

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района по социальным вопросам Семеняк В.Н. по улучшению социально-экономического положения ветеранов, пожилых граждан, укреплению их здоровья и содействию активному долголетию на территории Новошешминского муниципального района РТ за первое полугодие  2017 года, Совет Новошешминского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. Информацию по улучшению социально-экономического положения ветеранов, пожилых граждан, укреплению их здоровья и содействию активному долголетию на территории Новошешминского муниципального района РТ за первое полугодие 2017 год, принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района:

2.1. Ежеквартально организовать проведение с пожилыми гражданами спортивные мероприятия, творческие фестивали и круглые столы;
2.2. В целях обеспечения пожилых граждан качественными продуктами питания организовать проведение с сентября по май еженедельные ярмарки по продаже продовольственных и непродовольственных товаров по доступным ценам.

3. Отделу социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты в Новошешминском муниципальном районе, КЦСОН «Забота» в Новошешминском муниципальном районе:

3.1. Ежемесячно проводить обследование условий проживания граждан пожилого возраста и инвалидов, а также лиц, нуждающихся в социальном обслуживании, с целью оказания необходимой помощи;
3.2. Обеспечить реализацию пилотного проекта «Приемная семья для пожилого человека» на территории Новошешминского муниципального района, внедрения стационарозамещающей технологии «Приемная семья для пожилого человека».

4. ГАУЗ «Новошешминская ЦРБ» до декабря 2017 года дооснастить палаты для ветеранов необходимым оборудованием и предметами ухода.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района по электронному адресу: http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
6.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальной политике.
Глава Новошешминского

муниципального района

      В.М. Козлов